
 

 

 

 

MINISTERIO DE 
INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL 
Y MIGRACIONES 

 

 

 

 

INSTITUTO SOCIAL 

DE LA MARINA 

 

DIVISION DE ADMINISTRACION Y 

ANÁLISIS PRESUPUESTARIO  

 

 

 

   C/ GÉNOVA, 24 
28004 MADRID 
TEL.: 91.700.68.38 
CÓDIGO DIR3: EA0042201 

CORREO ELECTRONICO    

  contratacion.administrativa.ism@seg-social.es 
 

 

             Expte.  602024PA1015 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

 

Vista la propuesta de la División de Administración y Análisis Presupuestario y el expediente 
602024PA1015, cuyo objeto es la contratación del servicio de realización de las verificaciones del 
artículo 74 del reglamento (UE) 2021/1060, y control del riesgo de operaciones seleccionadas para su 
cofinanciación por el FSE+ para los Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina. 

 
Teniendo presente que se han cumplido los preceptivos trámites, que contiene todos los documentos 
preceptivos, y la fiscalización favorable de la Intervención Delegada de la Intervención General de la 
Seguridad Social en los Servicios Centrales del ISM, de fecha 21 de junio de 2024. 

Esta Dirección, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 323.2 de la Ley 9/2017 de Contratos 
del Sector Público, y de conformidad con lo establecido en el artículo 117 del citado texto legal,  

 

RESUELVE 

1º.- APROBAR, en los términos de la propuesta, el presente expediente de contratación cuyo objeto 
es la contratación del servicio realización de las verificaciones del artículo 74 del reglamento (UE) 
2021/1060, y control del riesgo de operaciones seleccionadas para su cofinanciación por el FSE+ para 
los Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina. 

 

2.- APROBAR el gasto propuesto de QUINIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 
EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS (580.291,83 €) una vez aplicado el 21% de IVA, con la 
siguiente distribución de anualidades, 

 

ANUALIDAD OPERACIONES VERIFICACIONES FSE IMPORTE SIN IVA 21% IVA IMPORTE GASTO

*VIS 2024 42.956,63 € 9.020,89 € 51.977,52 €

*VAD 2022 61.550,70 € 12.925,65 € 74.476,35 €

*VAD 2023 61.550,70 € 12.925,65 € 74.476,35 €

*VIS 2025 42.956,63 € 9.020,89 € 51.977,52 €

*VAD 2024 61.550,70 € 12.925,65 € 74.476,35 €

*VAD 2025 61.550,70 € 12.925,65 € 74.476,35 €

*VIS 2026 42.956,63 € 9.020,89 € 51.977,52 €

*VAD 2026 61.550,70 € 12.925,65 € 74.476,35 €

2028 *VIS 2027 42.956,63 € 9.020,89 € 51.977,52 €

479.580,02 € 100.711,81 € 580.291,83 €

2025

2026

TOTAL

2027

 

 



 

 

 

  

 

 

 

MINISTERIO  

DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL 

Y MIGRACIONES 

 

- 2 - INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 

 

 

 

 

 

Aplicación presupuestaria: 6001 3435 2270 

 
3º. DISPONER la apertura del procedimiento de adjudicación y en virtud de lo dispuesto en el 
art.156 de la Ley 9/2017, ordenar la publicación de la licitación en el DOUE, BOE y en el perfil de 
contratante de la Plataforma de Contratación del Sector Público.  

 
En Madrid,    

 
LA DIRECTORA DEL  

INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 
PD EL DIRECTOR DE LA DIVISIÓN 

DE ADMINISTRACIÓN Y ANÁLISIS PRESUPUESTARIO   
(Res 07.12.2022 BOE 21.12.2022) 

 
 
 
 
 

Gregorio Moreno Mortera  
 
 
 

 


		2024-06-24T10:21:04+0200




